110 Neque refragatur text. in cap. 24. de iure iuramentum, d. cap. veniens, dum probant temerarium esse iuramentum, quo coniuges promittunt seorsim viuere. Ex quibus colligitur separationem quoad torum de ipsorum coniugum consensu fieri non posse, ac subinde causam praedictae separationis vitium habere irremissibile per partes. Huic enim obiectioni satis fit si aduertas ad hoc vt vitium dicatur irremissibile per partium consensum non requiri, quod pacto, seu

conventionem remitti possit, sed sufficit, quod possit remitti absque conventionem expressa, prout in causa criminali resoluitur. Vnde licet in illis iuribus i emerationi proponatur praedictum iuramentum propter occasionem adulterij iudae resultantem, iuxta D. Pauli, in ad Corinth. c. 7. relatum in c. nosse, 3. q. 1. nihilominus absque pacto, & iuramento de perpetua & absoluta separatione, possunt autem coniuges coniugere, & ex aliqua causa, iuxta D. Pauli, vbi proxime, 501 q. 1. in. Quinimo etiam in perpeccum si vterque continentiam voueat, quod Deo, c. uia, de proinde cum in ipsarum potestate consistat, & dependeat, satis ex eorum consensu vitium dicitur remissibile.

112 Nec etiam refragatur text. in c. ex licentia de diuortijs, dum in fine probat non obstante sententia diuortij circa separationem tori praetextu diuortij cogendum esse vitium iterum cum muliere cohabitare. Respondeo tamen in c. ex, non retractari sententiam, nec iterum restaurari matrimonium quoad torum ex eo quod veritas obperta fuit in contrarium, hoc est, contra sententiam prolatam ad confessionem mulieris propter vitium irremissibile. Sed potius quonia maritus post talem sententiam separationis quoad torum, secundum matrimonium contraxit; & perillud nulliter factum commissit adulterium, & ita ex causa adulterij noue orta compellitur maritus officio iudicis, vel iure actionis ad vxorem redire, & cum illa cohabitare, l. viro, 39. soluto matrimonio, c. si. de adult. tx. sic intelligendus in ca. discretionem, de eo qui cognouit consanguineam, versic. nam, ibi: *eam possit exceptione legitima impediri*, Gloss. 3. in cap. apostolus, 32. q. 7. eomuniter recepta ex Cou. 2. par. c. 7. §. 6. Nau. consil. 1. n. 1. de adult. & consil. 1. nu. 1. de diuort. Barb. a num. 3.

113 Nec denique refragatur dicere, quod similiter in matrimonio, rato sit separatio vinculi, per ingressum religionis, c. ex publico, cap. ex parte, de conuersione coniug. in quo tamen vt supra resolutum est publicatis attestationibus testes recipiantur, vnde similiter recipiendi videntur in separatione tori. Respondeo enim dari longe diuerfam rationem, siquidem tori separatio contingere potest ex partium consensu modo supra dicto, vinculi vero separatio matrimonio rato non aliter quam per dispensationem legis, vt illa iura probant.